Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 25-11-2021
Insolventienummer F.18/21/8
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000175161:F001
Datum uitspraak 26-01-2021
R-C mr. R.T. Terpstra
Curator mr D.Y. Li

Algemene gegevens

Naam onderneming

Porta dell est B.V. 26-02-2021
1

Gegevens onderneming

Porta dell est B.V. is een besloten vennootschap gevestigd te Groningen en is 26-02-2021
ingeschreven in het handelsregister onder KvK nummer 80218199. Enig 1
aandeelhouder en bestuurder is Bugel Beheer BV. Deze besloten

vennootschap is eveneens gevestigd te Groningen en is ingeschreven in het

handelsregister onder KvK nummer 80215491. Enig aandeelhouder en

bestuurder van Bugel Beheer BV is de heer R. Bugel.

Activiteiten onderneming

Porta dell est B.V. exploiteert voor haar rekening en risico een restaurant aan 26-02-2021
de Meeuwerderweg 28 te (9724 ET) Groningen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €57.915,84 €-21.342,91 € 29.958,95


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=06753715-de5f-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f87f36d3-2b68-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De activiteiten van de onderneming, de exploitatie van het restaurant, hadden
plaats van 1 oktober 2020 tot 10 januari 2021. De financiéle gegevens hebben
bettrekking op het boekjaar 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

Toelichting
Porta dell est B.V. had op 26 januari 2021 drie werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ -21,08
Toelichting
ING Bankrekening NLO2 INGB 0007 1781 78

€ 7.000,00

Toelichting
Het boedelrekeningnummer is NL34 RABO 0364 0662 45.

Verslagperiode

van
26-1-2021

t/m
25-2-2021

van
25-2-2021

t/m
25-5-2021

van
25-5-2021

t/m
25-8-2021

van
25-8-2021

t/m
25-11-2021

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021

1

25-05-2021

2

26-02-2021
1

25-05-2021
2

25-08-2021
3

25-11-2021
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 12 min
2 10 uur 24 min
3 3 uur 12 min
4 3 uur 6 min
totaal 35 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Porta dell est B.V. is Bugel Beheer BV.
Enig aandeelhouder en bestuurder van Bugel Beheer BV is de heer R. Bugel.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgaaf van de bestuurder van gefailleerde zijn er geen lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van de bestuurder van gefailleerde zijn er geen verzekeringen.

1.4 Huur

Het bedrijfspand aan de Meeuwerderweg 28 te Groningen is gehuurd. De
huurovereenkomst is door de verhuurder opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Porta dell est B.V. is uitgesproken op verzoek van twee
werknemers.

26-02-2021

1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1

26-02-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-02-2021
3 1
Toelichting

Porta dell est B.V. is met drie werknemers zelf een arbeidsovereenkomst
aangegaan. Bij uitspraak van 23 december 2020 (zaak: 8891770/VV EXPL 20-
115) is geoordeeld dat het aannemelijk is dat sprake is van een overgang van
onderneming waardoor de rechten en verplichtingen jegens de werknemers
van het voormalige Eetcafé Michel (M. Alam h.o.d.n. Eetcafé Michel) zijn
overgegaan op Porta dell est B.V..

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-02-2021
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

4-2-2021 14 Gelet op hetgeen onder 2.1 is vermeld zijn de
arbeidsovereenkomsten van alle werknemers opgezegd.

totaal 14

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden van het personeel betroffen alle voorkomende 26-02-2021
werkzaamheden in het restaurant van gefailleerde. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Aangetroffen is een inventaris van onbekende waarde. Deze inventaris 26-02-2021
is/wordt getaxeerd. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft tot heden twee vorderingen ingediend waarvoor het 26-02-2021
bodemvoorrecht toepasselijk is. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris zal zo mogelijk worden verkocht. 26-02-2021
1
De inventaris is getaxeerd en met toestemming van de rechter-commissaris 25-05-2021
samen met de goodwill, handelsnaam e.a. verkocht voor € 7.000,00. 2
I De koopsom van €7.000,00 is ontvangen op de boedelrekening. 25-11-2021
4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder van gefailleerde zijn er geen debiteuren. 26-02-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 21,08 26-02-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
Dit is een tekort uit een rekening-courant.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft geen zekerheden gevestigd. Wel is er een crediteur die een stil 26-02-2021
pandrecht claimt op de inventaris. 1

5.4 Separatistenpositie

Het bodemvoorrecht van de fiscus gaat voor op het pandrecht van de 26-02-2021
crediteur. Of deze crediteur aan het uitoefenen van het pandrecht toekomt is 1
nog onbekend.

De fiscus heeft voor een bedrag van € 13.124,00 aan vorderingen ingediend 25-08-2021
die onder het bodemvoorrecht vallen. Aan het uitoefenen van het pandrecht 3
van de crediteur wordt niet toegekomen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Het bodemvoorrecht en het pandrecht zullen worden afgewikkeld. 26-02-2021

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van het restaurant was door de ontstane situatie, de corona 26-02-2021
lock-down en de overgang van onderneming gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Onderzocht wordt of een doorstart mogelijk is. 26-02-2021
1

Een doorstart is niet mogelijk gebleken. De inventaris, goodwill, handelsnaam 25-05-2021

e.a. zijn verkocht aan een derde. 2

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Met geinteresseerden wordt de mogelijkheid van overname van de activa 26-02-2021
besproken. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is aan de curator ter beschikking gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is opgericht per 2 september 2020 en had nog geen jaarrekening
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Er zijn geen feiten en omstandigheden die daar direct op wijzen. Onderzocht
wordt of sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Nee

Toelichting
Er zijn geen feiten en omstandigheden vastgesteld die leiden tot de conclusie
dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Er zijn geen feiten en omstandigheden die daar direct op wijzen. Onderzocht
wordt of sprake is van paulianeus handelen.

Nee

Toelichting
Er zijn geen feiten en omstandigheden vastgesteld die leiden tot de conclusie
dat sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er zijn geen onrechtmatigheden naar voren gekomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

26-02-2021

1

26-02-2021

1

26-02-2021

1

25-11-2021
4

26-02-2021
1

25-11-2021
4

25-11-2021
4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De boedel is in afwachting van de boedelvorderingen van het UWV en de
Belastingdienst.

€44.871,43

Toelichting
UWYV heeft een boedelvordering van € 44.871,43 ingediend ter zake van
betaald loon en premies.

€47.370,32

Toelichting
UWYV heeft de boedelvordering bij brief van 18 oktober 2021 gewijzigd naar
dit bedrag.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 4.993,00

Toelichting
Dit betreft loonheffing over de maanden november en december 2020.

€ 13.124,00

Toelichting
Deze vordering van de fiscus betreft loonheffing en omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€ 38.885,02

Toelichting
UWYV heeft een prefrente vordering van € 38.885,02 ingediend ter zake van
betaald loon en premies.

€ 38.885,94

Toelichting
UWYV heeft de preferente vordering bij brief van 18 oktober 2021 gewijzigd
naar dit bedrag.

8.4 Andere pref. crediteuren

25-05-2021
2

25-08-2021
3

25-11-2021
4

26-02-2021
1

25-08-2021
3

26-02-2021
1

25-08-2021
3

25-11-2021
4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting
Dit betreft leveranciers en financiers.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 40.456,44

€ 42.388,16

€48.417,73

Toelichting
UWYV heeft ook een concurrente vordering ingediend. Er zijn 7 concurrente
vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is niet voldoende duidelijk hoe het faillissement zal worden
afgewikkeld.

Het is waarschijnlijk dat het faillissement zal worden opgeheven wegens de
toestand van de boedel.

Er zal op korte termijn worden verzocht om opheffing van het faillissement
vanwege de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren zijn uitgenodigd hun vorderingen in te dienen.

26-02-2021

1

25-08-2021
3

26-02-2021
1

25-08-2021
3

25-11-2021
4

26-02-2021
1

25-05-2021

2

25-11-2021
4

26-02-2021

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De activa zullen zoveel mogelijk in zijn geheel worden verkocht.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium is niet voldoende duidelijk binnen welke termijn afwikkeling
mogelijk is.

Het faillissement kan in de komende verslagperiode worden afgewikkeld.

I Er zal worden verzocht om opheffing van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De crediteurenpostitie zal verder in kaart worden gebracht.
De boekhouding zal worden gecontroleerd.
Onderzoek naar onregelmatigheden zal worden gedaan.

De genoemde werkzaamheden worden voortgezet.

26-02-2021

1

25-11-2021
4

26-02-2021

1

25-08-2021
3

25-11-2021
4

26-02-2021

1

25-05-2021
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


